[image: image1.jpg]

	GOVERNO

DA PARAÍBA
	Secretaria de Estado da Educação

Conselho Estadual de Educação

RESOLUÇÃO Nº 081/2012
AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DO CURSO DE ENGENHARIA DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO, ministrado pela academia de bombeiro militar aristarco pessoa- abmap, LOCALIZADa NA Rua CORONEL FRANCISCO DE ASSIS VELOSSO, S/N – MANGABEIRA VII, na cidade de JOÃO PESSOA - PB, mantida pelo CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA PARAÍBA – CNPJ - 09.537.092/0001-18.

O CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e com fundamento no Parecer nº 061/2012, exarado no Processo nº 0010894-4/2011, oriundo da Câmara de Ensino Médio, Educação Profissional e Ensino Superior, aprovado em Sessão Plenária realizada nesta data,

RESOLVE:
 Art. 1º - Autorizar, pelo período de 03 (três) anos, o Curso de Engenharia de Segurança Contra Incêndio e Pânico, ministrado pela Academia de Bombeiro Militar Aristarco Pessoa (ABMAP), localizada na cidade de João Pessoa - PB, mantida pelo Corpo de Bombeiros Militar da Paraíba – CNPJ - 09.537.092/0001-18.
 Parágrafo único – Ficam convalidados os estudos  dos alunos ingressos desde março de 2009 até  o início da vigência desta Resolução.

Art. 2º - A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões do Conselho Estadual de Educação, 22 de março de 2012.

JOSÉ FRANCISCO DE MELO NETO
Presidente/Relator
CASSIO CABRAL SANTOS
Relator
PAGE